Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 20 (1968)
Heft: 12
Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Mittwoch, 26. Juni

S1 20.20 Rundschau D1 20.15 Hafen fiir die Welt: Rotterdam
S2 20.35 «Le verdict», film de Peter Glenville D2 20.00 Premieren von gestern
20.45 «Der Urlaub», Fernsehspiel von Franz Hoellering

Donnerstag, 27. Juni

S1 20.20 Dopplet oder niit D1 20.15 «Die Begnadigung», von Robert Neumann
21.20 Kontakt 21.45 Wir und der Kosmos: |. Der Aufbau des Alls
22.15 Plauderei am Tagesende (Dr. Fritz Tanner) D2 18.50 «Fiir einen Dollar Liebe», Fernsehspiel

von Robert Presnell
20.00 «Kiss me Kate», Musical-Verfilmung von
Doroty Kingsley

Freitag, 28. Juni

S1 19.25 Indien: 4. Agra und Tadsch Mahal D1 22.20 «Die Tochter des Brunnenmachers», v. Marcel Pagnol
20.00 «Zug der Zeit», Fernsehfilm von Horst Lommer D2 21.00 Kulturboom in Amerika: Milliarden Dollars
22.00 Filmklub fir die Kunst

S2 20.35 «La Horla», d’apres Guy de Maupassant 22.55 «Der grosse Augenblick des kleinen Pubov»,

Fernsehspiel

Samstag, 29. Juni D1 15.00 Das Burgenland
21.20 Als die Bilder laufen lernten: Clowns u. Requisiten
22.05 Das Wort zum Sonntag
22.15 «Strasse der Verheissung», Film v. Imo Muszkawicz
D2 15.00 Bei den Nachkommen der Maya
18.30 Neues vom Film (Filmfestspiele Berlin 1968)
23.05 «La verte moisson», franzosischer Spielfilm
von Frangois Villiers

RADIOSTUNDE WAS BRINGT DAS RADIO ?

Sottens, 1. Progr.
Stidwestfunk

Abkiirzungen: B1 = Beromiinster, 1. Progr. - B2 = Beromiinster, 2. Progr. - S1
S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW

Regelmdssige Informationssendungen an Werktagen MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30,
BEROMUNSTER: Nachrichten: .15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30,  14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00; Presseschau: 12.00
15.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15; Kommentare und Berichte: = SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6.15,7.15, 8.00, 9.00, 10.00,
12.40, 22.40; Von Tag zu Tag: 18.05; Echo der Zeit: 19.25; Pres- 11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25
seschau: 22.20, ausgenommen Samstag.

Gesprochenes Musikalische Sendungen
Sonntag, 16. Juni
B1 09.45 Christkatholische Studiopredigt ; B1 10.15 Das Radio-Orchester unter Erich Schmid
11.25 Engagierte Gegenwartsdichtung B2 15.45 Das Sinfonie-Orchester des Hessischen
18.15 Prot. Abendpredigt, Pfr. P. Jaggi, Emmenbriicke Rundfunks unter Ernest Bour
20.30 «Was verdankt unser Land seiner starken 20.00 Benjamin Britten: «Albert Herring», Oper
Armee?», Diskussion S1 17.05 A. Bruckner: Grande Messe No 3
B2 17.15 «Ein Bericht, der nichts beschonigt», Horspiel S2 14.00 Fauteuil d’orchestre
von Y. z’Graggen 18.00 A. Vivaldi: Gloria D-Dur
19.30 «lIst Luthers Rechtfertigungslehre kirchenspal- V  11.00 Die Wiener Philharmoniker unter Otto Klemperer
tend?» (2) 19.30 «Die Schopfung», von Joseph Haydn

S1 10.00 Culte protestant, Pasteur E. de Peyer, Céligny
18.10 Foi et vie chrétiennes

V 0730 Oekumenische Morgenfeier
2210 Das jiudische Testament von llia Ehrenburg

SW 08.30 Evangelische Morgenfeier

SW2 11.00 Bergpredigt: «Selig die Armen im Geiste...»
11.30 Der Gottesdienst: Ort des Lebens

Montag, 17. Juni
B1 21.20 «Mord zum Zeitvertreib», Kriminalhdrspiel B2 21.00 Strawinsky-Fest, Basel
B2 20.10 «Die studentische Revolte gegen die biirgerliche SW 20.00 Opernkonzert
Gesellschaft», Vortrag
S1 20.20 «Le Trou noir», piéce radiophonique
22.35 Sur les scénes du monde
S2 2030 Regards sur le monde chrétien
V 2130 «Wohnmaschinen kontra Gartenstédte»
2210 «Aspekte der heutigen Psychiatrie»: 2. Epilepsie
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht

Dienstag, 18. Juni

S1 2030 Soirée thééatrale: «Hop Signor» B2 20.00 Zum 70. Geburtstag von Paul Miller
V 2210 Die Religionsfreiheit im Lichte der Erklarungen 21.30 Wiirdigung des Komponisten Paul Miiller
des Zweiten Vatikanums S2 20.00 Festival Strawinsky, Bale 1968

SW 20.00 «Nachrichten aus der Provinz», Szenen von
Jochen Ziem

Mittwoch, 19. Juni
B1 20.15 Der Vintschgau und seine Beziehung zur Schweiz B2 20.00 Konzert in der Stadtkirche Biel

B2 21.30 Imre Nagy — zum 10. Todestag 2230 «The Deum», von Zoltan Kodaly
S1 2235 La semaine littéraire S1 2030 L'Orchestre de la Résidence de La Haye
S2 20.30 Les sentiers de la poésie (Direction: Pierre Boulez)
21.30 «Karl Marx économiste et sociologue» V 20.00 Haydn-Serenade in Rohrau
SW 06.50 Evangelische Morgenandacht SW 20.30 Aus Oper und Operette

189



B1
B2

S1

B2
S2

SW

B1

B1

B2
S1

\
SW
Swz

B1

B2
S1

S2
SW

B1
S1

SwW

B1
B2
S1
S2

SW2

B1
B2

B1
BZ

S1

sSwW

B1

v

SW
SW2

21.30
20.00
21.55
21.40

22.35
22.10

20.00
21.30
17.15

20.00
06.50
20.00

20.00

09.45
11.25
20.30
17.15
10.00

18.10
07.30
08.30
10.30
11.00
11.30

06.50
21.30
20.10
20.20
22.35
20.30
06.50

20.30
20.30

22.10
20.00

20.30
21.30
22.35
20.30
06.50
10.00

21.25
20.00
21.55

06.50
20.00
20.30
21.00
22.35
20.00

06.50
15.15
20.00

20.00
20.00
08.30
22.00

Donnerstag, 20. Juni

Hier und jetzt, kulturelles Magazin

«Ein Bericht, der nichts beschonigt», Horspiel
Theater von heute

«Otohimé, Princesse de la Merm,

évocation radiophonique

Médecine

Kontakte zwischen Religionen und |deologien

Freitag, 21. Juni

Forum der Kritik

Tribune des poétes

Bedeutende Wissenschaftler:

Helmuth von Glasenapp

«lsabelle», Horspiel nach André Gide
Evangelische Morgenandacht

«Feuriges Temperament», Kriminalhorspiel

Samstag, 22. Juni
«Hexenjagd» von Arthur Miller

Sonntag, 23. Juni

Prot. Predigt, Pfarrer H.J. Haller, Solothurn
Gesprache mit Europédern: Carl Zuckmayer
«Besuch aus dem Weltall?» Diskussion

«Holle auf Sparflamme», Horspiel von W. Graetz
Culte protestant (Pasteur J. Rischer du Coé,
Céligny GE)

Foi et vie chrétiennes

Oekumenische Morgenfeier

Evangelische Morgenfeier

Das Menschenbild in der modernen Literatur
Bergpredigt: «Selig die Trauernden...»
Gemeinde am Wochentag: Der Kreis ein
Anachronismus

Montag, 24. Juni

Zum neuen Tag (Pfarrer P. Manz)

«Die Hauptrolle», Horspiel von M. Cassan
Seminar Uber Karl Jaspers

«Mort d’un Farceur», piece policiere
Cinémagazine

Regards sur le monde chrétien
Evangelische Morgenandacht

Dienstag, 25. Juni

«Das bewegte Leben des Henry Koster»
(Filmregisseur)

«Les Européens», piéce radiophonique

d’Henry James

Das Verhaltnis von Kirche u. Staat in neuer Sicht
«Der Preis fiir eine Braut», Horspiel v. T. Hughes

Mittwoch, 26. Juni

Zum 50. Todestag von Peter Rosegger
«Krieg als Geschéft», Vortrag

La semaine littéraire

Les sentiers de la poésie
Evangelische Morgenandacht
Evangelischer Krankengottesdienst

Donnerstag, 27. Juni

«Bravon: kritisches Portrdt einer Jugendzeitschrift
«Holle auf Sparflamme», Horspiel von W. Graetz
Theater heute

Freitag, 28. Juni

Zum neuen Tag (Dr. Fritz Tanner)

Zur Situation der TessinerlLiteratur
Kunst und Kiinstler

Drei Generationen deutscher Dichter
Les beaux-arts

«Nachmittag in Ostende», Horspiel von
llIse Aichinger

Evangelische Morgenandacht

Die Filmschau des Suidwestfunks
«Ohne Dank zuriick», Kriminalhorspiel

Samstag, 29. Juni

«Die 6. Etage», Komddie von Alfred Gehri
Das Portrat: Franz Kafka

Evangelische Morgenfeier, Pfarrer A. Goes
Der fromme Revolutiondr: Thomas Miinzer

B2
S1

B1
B2

S1
S2

B2
S2

B2

B2
S1

SW

B2

21.00
20.45

20.45
21.00

21.00
15.00

10.15
15.45

20.00
17.05
14.00
18.00
11.15
19.10

21.15
20.45

20.00

20.00
20.30

20.00
20.00

20.45

21.00
21.15

20.00
21.00
22.40
15.00
21.00

Selten gehdrte Konzertmusik der Klassik
Klaviersonaten von Beethoven

«Die Meistersinger von Nirnberg»
L'Orchestre de Chambre de Lausanne

«Die Meistersinger von Nirnberg» 1. u. 2. Aufzug
Das Israel Philharmonic Orchestra
unter Zubin Mehta

Das Radio-Orchester unter Erich Schmid
L'Orchestre de la suisse romande

(Direction: Ernest Ansermet)

«Die Meistersinger von Nirnberg» (3. Aufzug)
L'Heure musicale (1)

Fauteuil d'orchestre

L'Heure musicale (2)

Brahms-Zyklus: Die Wiener Symphoniker
«Katerina Ismailowa», Oper v. D. Schostakowitsch

Claude Debussy: «Le Martyre de Saint-Sébastien
Panorama de la musique 1900—1914

Strawinsky-Fest Basel

Pariser Komponisten

‘Orchestre de la Suisse romande
'‘Direction: Kurt Brass)

David Oistrach, Violine

Aus Oper und Operette

Klaviersonaten von Beethoven

L'Orchestr de Chambre de Lausanne
Kammermusik: Mozart, Brahms

Unser Quiz fiir Musikfreunde

Strawinsky-Fest Basel

Der Musikfreund wiinscht
Israel-Philharmonic-Orchestra unter Joseph Krips
Wiener Festwoche: Musica antiqua

190



	Radiostunde

