

**Zeitschrift:** Film und Radio mit Fernsehen  
**Herausgeber:** Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband  
**Band:** 20 (1968)  
**Heft:** 12

**Rubrik:** Radiostunde

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 08.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Mittwoch, 26. Juni**

- S1 20.20 Rundschau  
 S2 20.35 «Le verdict», film de Peter Glenville

**Donnerstag, 27. Juni**

- S1 20.20 Dopplet oder nüt  
 21.20 Kontakt  
 22.15 Plauderei am Tagesende (Dr. Fritz Tanner)

**Freitag, 28. Juni**

- S1 19.25 Indien: 4. Agra und Tadsch Mahal  
 20.00 «Zug der Zeit», Fernsehfilm von Horst Lommer  
 22.00 Filmklub  
 S2 20.35 «La Horla», d'après Guy de Maupassant

**Samstag, 29. Juni**

- D1 20.15 Hafen für die Welt: Rotterdam  
 D2 20.00 Premieren von gestern  
 20.45 «Der Urlaub», Fernsehspiel von Franz Hoellering

- D1 20.15 «Die Begnadigung», von Robert Neumann  
 21.45 Wir und der Kosmos: I. Der Aufbau des Alls  
 D2 18.50 «Für einen Dollar Liebe», Fernsehspiel von Robert Presnell  
 20.00 «Kiss me Kate», Musical-Verfilmung von Dorothy Kingsley

- D1 22.20 «Die Tochter des Brunnenmachers», v. Marcel Pagnol  
 D2 21.00 Kulturboom in Amerika: Milliarden Dollars für die Kunst  
 22.55 «Der grosse Augenblick des kleinen Pubo», Fernsehspiel

- D1 15.00 Das Burgenland  
 21.20 Als die Bilder laufen lernten: Clowns u. Requisiten  
 22.05 Das Wort zum Sonntag  
 22.15 «Strasse der Verheissung», Film v. Imo Muszkawicz  
 D2 15.00 Bei den Nachkommen der Maya  
 18.30 Neues vom Film (Filmfestspiele Berlin 1968)  
 23.05 «La verte moisson», französischer Spielfilm von François Villiers

**RADIOSTUNDE****WAS BRINGT DAS RADIO ?**

**Abkürzungen:** B1 = Beromünster, 1. Progr. - B2 = Beromünster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr.  
 S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Südwestfunk

**Regelmässige Informationssendungen an Werktagen**  
**BEROMÜNSTER:** **Nachrichten:** 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30, 15.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15; **Kommentare und Berichte:** 12.40, 22.40; **Von Tag zu Tag:** 18.05; **Echo der Zeit:** 19.25; **Presse**  
**schau:** 22.20, ausgenommen Samstag.

**MONTE CENERI:** **Informazioni, Notiziario:** 7.15, 8.00, 10.00, 12.30, 14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00; **Presseschau:** 12.00  
**SOTTENS:** **Nachrichten u. miroir-flash:** 6.15, 7.15, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

**Gesprochenes****Musikalische Sendungen****Sonntag, 16. Juni**

- B1 09.45 Christkatholische Studiopredigt  
 11.25 Engagierte Gegenwartsdichtung  
 18.15 Prot. Abendpredigt, Pfr. P. Jäggi, Emmenbrücke  
 20.30 «Was verdankt unser Land seiner starken Armee?», Diskussion  
 B2 17.15 «Ein Bericht, der nichts beschönigt», Hörspiel von Y. z'Graggen  
 19.30 «Ist Luthers Rechtfertigungslehre kirchenspaltend?» (2)  
 S1 10.00 Culte protestant, Pasteur E. de Peyer, Céigny  
 18.10 Foi et vie chrétiennes  
 V 07.30 Oekumenische Morgenfeier  
 22.10 Das jüdische Testament von Ilia Ehrenburg  
 SW 08.30 Evangelische Morgenfeier  
 SW2 11.00 Bergpredigt: «Selig die Armen im Geiste...»  
 11.30 Der Gottesdienst: Ort des Lebens

- B1 10.15 Das Radio-Orchester unter Erich Schmid  
 B2 15.45 Das Sinfonie-Orchester des Hessischen Rundfunks unter Ernest Bour  
 20.00 Benjamin Britten: «Albert Herring», Oper  
 S1 17.05 A. Bruckner: Grande Messe No 3  
 S2 14.00 Fauteuil d'orchestre  
 18.00 A. Vivaldi: Gloria D-Dur  
 V 11.00 Die Wiener Philharmoniker unter Otto Klemperer  
 19.30 «Die Schöpfung», von Joseph Haydn

**Montag, 17. Juni**

- B1 21.20 «Mord zum Zeitvertreib», Kriminalhörspiel  
 B2 20.10 «Die studentische Revolte gegen die bürgerliche Gesellschaft», Vortrag  
 S1 20.20 «Le Trou noir», pièce radiophonique  
 22.35 Sur les scènes du monde  
 S2 20.30 Regards sur le monde chrétien  
 V 21.30 «Wohnmaschinen kontra Gartenstädte»  
 22.10 «Aspekte der heutigen Psychiatrie»: 2. Epilepsie  
 SW 06.50 Evangelische Morgenandacht

- B2 21.00 Strawinsky-Fest, Basel  
 SW 20.00 Opernkonzert

**Dienstag, 18. Juni**

- S1 20.30 Soirée théâtrale: «Hop Signor»  
 V 22.10 Die Religionsfreiheit im Lichte der Erklärungen des Zweiten Vatikanums  
 SW 20.00 «Nachrichten aus der Provinz», Szenen von Jochen Ziem

- B2 20.00 Zum 70. Geburtstag von Paul Müller  
 21.30 Würdigung des Komponisten Paul Müller  
 S2 20.00 Festival Strawinsky, Bâle 1968

**Mittwoch, 19. Juni**

- B1 20.15 Der Vintschgau und seine Beziehung zur Schweiz  
 B2 21.30 Imre Nagy — zum 10. Todestag  
 S1 22.35 La semaine littéraire  
 S2 20.30 Les sentiers de la poésie  
 21.30 «Karl Marx économiste et sociologue»  
 SW 06.50 Evangelische Morgenandacht

- B2 20.00 Konzert in der Stadtkirche Biel  
 22.30 «The Deum», von Zoltan Kodaly  
 S1 20.30 L'Orchestre de la Résidence de La Haye (Direction: Pierre Boulez)  
 V 20.00 Haydn-Serenade in Rohrau  
 SW 20.30 Aus Oper und Operette

**Donnerstag, 20. Juni**

B1	21.30	Hier und jetzt, kulturelles Magazin
B2	20.00	«Ein Bericht, der nichts beschönigt», Hörspiel
	21.55	Theater von heute
S1	21.40	«Otohimé, Princesse de la Mer», évocation radiophonique
	22.35	Médecine
V	22.10	Kontakte zwischen Religionen und Ideologien

**Freitag, 21. Juni**

B2	20.00	Forum der Kritik
S2	21.30	Tribune des poètes
V	17.15	Bedeutende Wissenschaftler: Helmut von Glasenapp
	20.00	«Isabelle», Hörspiel nach André Gide
SW	06.50	Evangelische Morgenandacht
	20.00	«Feuriges Temperament», Kriminalhörspiel

**Samstag, 22. Juni**

B1	20.00	«Hexenjagd» von Arthur Miller
----	-------	-------------------------------

B2	21.00	Selten gehörte Konzertmusik der Klassik
V	20.45	Klaviersonaten von Beethoven

**Sonntag, 23. Juni**

B1	09.45	Prot. Predigt, Pfarrer H.J. Haller, Solothurn
	11.25	Gespräche mit Europäern: Carl Zuckmayer
	20.30	«Besuch aus dem Weltall?» Diskussion
B2	17.15	«Hölle auf Sparflamme», Hörspiel von W. Graetz
S1	10.00	Culte protestant (Pasteur J. Rischer du Coé, Céigny GE)
	18.10	Foi et vie chrétiennes
V	07.30	Oekumenische Morgenfeier
SW	08.30	Evangelische Morgenfeier
SW2	10.30	Das Menschenbild in der modernen Literatur
	11.00	Bergpredigt: «Selig die Trauernden...»
	11.30	Gemeinde am Wochentag: Der Kreis ein Anachronismus

B2	21.00	«Die Meistersinger von Nürnberg» 1. u. 2. Aufzug
V	15.00	Das Israel Philharmonic Orchestra unter Zubin Mehta

**Montag, 24. Juni**

B1	06.50	Zum neuen Tag (Pfarrer P. Manz)
	21.30	«Die Hauptrolle», Hörspiel von M. Cassan
B2	20.10	Seminar über Karl Jaspers
S1	20.20	«Mort d'un Farceur», pièce policière
	22.35	Cinémagazine
S2	20.30	Regards sur le monde chrétien
SW	06.50	Evangelische Morgenandacht

B1	10.15	Das Radio-Orchester unter Erich Schmid
B2	15.45	L'Orchestre de la suisse romande (Direction: Ernest Ansermet)
	20.00	«Die Meistersinger von Nürnberg» (3. Aufzug)
S1	17.05	L'Heure musicale (1)
S2	14.00	Fauteuil d'orchestre
	18.00	L'Heure musicale (2)
V	11.15	Brahms-Zyklus: Die Wiener Symphoniker
	19.10	«Katerina Ismailowa», Oper v. D. Schostakowitsch

**Dienstag, 25. Juni**

B1	20.30	«Das bewegte Leben des Henry Koster» (Filmregisseur)
S1	20.30	«Les Européens», pièce radiophonique d'Henry James
V	22.10	Das Verhältnis von Kirche u. Staat in neuer Sicht
SW	20.00	«Der Preis für eine Braut», Hörspiel v. T. Hughes

B2	21.15	Claude Debussy: «Le Martyre de Saint-Sébastien
S2	20.45	Panorama de la musique 1900—1914

**Mittwoch, 26. Juni**

B1	20.30	Zum 50. Todestag von Peter Rosegger
B2	21.30	«Krieg als Geschäft», Vortrag
S1	22.35	La semaine littéraire
S2	20.30	Les sentiers de la poésie
SW	06.50	Evangelische Morgenandacht
SW2	10.00	Evangelischer Krankengottesdienst

B2	20.00	Pariser Komponisten
S1	20.30	'Orchestre de la Suisse romande 'Direction: Kurt Brass)
V	20.00	David Oistrach, Violine
SW	20.00	Aus Oper und Operette

**Donnerstag, 27. Juni**

B1	21.25	«Bravo»: kritisches Porträt einer Jugendzeitschrift
B2	20.00	«Hölle auf Sparflamme», Hörspiel von W. Graetz
	21.55	Theater heute

V	20.45	Klaviersonaten von Beethoven
---	-------	------------------------------

**Freitag, 28. Juni**

B1	06.50	Zum neuen Tag (Dr. Fritz Tanner)
B2	20.00	Zur Situation der TessinerLiteratur
	20.30	Kunst und Künstler
	21.00	Drei Generationen deutscher Dichter
S1	22.35	Les beaux-arts
V	20.00	«Nachmittag in Ostende», Hörspiel von Ilse Aichinger
SW	06.50	Evangelische Morgenandacht
	15.15	Die Filmschau des Südwestfunks
	20.00	«Ohne Dank zurück», Kriminalhörspiel

S1	21.00	L'Orchestre de Chambre de Lausanne
V	21.15	Kammermusik: Mozart, Brahms

**Samstag, 29. Juni**

B1	20.00	«Die 6. Etage», Komödie von Alfred Gehri
V	20.00	Das Porträt: Franz Kafka
SW	08.30	Evangelische Morgenfeier, Pfarrer A. Goes
SW2	22.00	Der fromme Revolutionär: Thomas Münzer

B2	20.00	Unser Quiz für Musikfreunde
	21.00	Strawinsky-Fest Basel
	22.40	Der Musikfreund wünscht
V	15.00	Israel-Philharmonic-Orchestra unter Joseph Krips
	21.00	Wiener Festwoche: Musica antiqua